令和７年度 県立大平特別支援学校 学校説明会開催について（ご案内）

沖縄県立大平特別支援学校では、本校学区内の幼児・児童・生徒に対し、適切な進路決定につなげる機

会を設けるため学校説明会を下記のとおり行います。本校の概要や教育課程の説明、また校内施設および授

業見学を予定しております。ご希望の方は、下記によりお申し込み下さい。

１ 対 象

（１） 本校学区の保育所（園）、こども園、幼稚園、小学校、中学校に在籍する知的障害のある幼児児童生徒

の保護者及び関係者

（２） 本校学区の小学校、中学校に在籍する知的障害のある児童生徒（希望者）

２ 期 日

（１） 小学部【就学希望幼児、児童（希望者）の保護者・関係者】

令和７年５月 21 日（水） 10：00～11：30（受付時間 9：45～10：00）

（２） 中学部【就学希望児童・生徒（希望者）、保護者・関係者】

令和７年５月 23 日（金） 10：00～11：30（受付時間 9：45～10：00）

（３） 高等部【本校生徒以外の生徒（希望者）、保護者・関係者】

令和７年６月 11 日（水）10：00～11：30（受付時間 9：45～10：00）

３ 場 所

本校多目的ホール（本館 2 階）

４ 申込方法

（１） 学校・園（所）でとりまとめて下記の QR コードまたは申込用紙にて申し込み下さい。

※QR コードでの申し込みを推奨しております。また、小中学部と高等部で申込み QR コードが異なります

ので、ご注意ください。

（２） 受付期間は、小・中・高等部 ４月 28 日（月）～5 月 14 日（水）（〆切りは厳守とさせていただきます）

高等部用申込みQRコード

【６月１１日（水）開催用】

小学部、中学部用申込みQRコード

【５月２１日（水）、５月２３日（金）開催用】

５ 内 容

（１） 学校概要説明

（２） 各学部の説明（小・中・高）

（３） 施設見学及び授業見学

（４） 質疑応答

６ その他

  （１） 本校は駐車場が狭いため、できるだけ徒歩または公共交通機関をご利用ください。お車でお越しの際は、

乗り合わせでお願いいたします。

（２） 朝の登校時は大変混雑しますので、９時 45 分以降に来校してください。

（３） 参加者（幼児児童生徒、保護者）は、上履きをご持参ください。

（４） 実施要項を本校ホームページにも掲載しております。また、QR コードからのお申し込みが難しい方は、別紙の申込用紙に

ご記入の上、郵送もしくは直接本校へ提出のいずれかの方法でお申し込み下さい。

（５） 小・中学部の体験学習は行いません。授業見学等をご希望の方は、個別の学校見学にて対応させていただきますので、お

問い合わせください。

（６） 高等部の志願前相談（志願希望者のみ）は、10 月２日（木）～10 月８日（水）に予定しています。（第 2 次募集を含めて志

願を希望しない生徒は、志願前相談ではなく教育相談のみを実施します）

【問い合わせ先】   学校見学申し込み期間 ４月28日（月） ～ 5月14日（水）〆切厳守

県立大平特別支援学校

  浦添市大平１丁目２７－１

ＴＥＬ ： ８７７－４９４１【音声案内「４」を押してください】

FAX ： ８７６－４１４８

担当：教育支援係（ 前上里博子、金城美香、藏根葵 ）